
О внесении изменения в перечень категорий товаров, временное нахождение и 
использование которых на таможенной территории Евразийского экономического 
союза в соответствии с таможенной процедурой временного ввоза (допуска) 
допускаются без уплаты ввозных таможенных пошлин, налогов

Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 29 января 2021 года № 2.
      Примечание ИЗПИ!
      Решение утрачивает силу решением Совета Евразийской экономической комиссии 
от 22.04.2024  (вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его № 54
официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 219 Таможенного кодекса Евразийского пунктом 3
экономического союза и  приложения № 1 к Регламенту работы Евразийской пунктом 5
экономической комиссии, утвержденному Решением Высшего Евразийского 
экономического совета от 23 декабря 2014 г. № 98, Совет Евразийской экономической 
комиссии решил:
      1. Перечень категорий товаров, временное нахождение и использование которых на 
таможенной территории Евразийского экономического союза в соответствии с 
таможенной процедурой временного ввоза (допуска) допускаются без уплаты ввозных 
таможенных пошлин, налогов, утвержденный  Совета Евразийской Решением
экономической комиссии от 20 декабря 2017 г. № 109, дополнить пунктом 12 
следующего содержания:
      "12. Морские суда (коды 8904 00 100 0 и 8906 90 100 0 ТН ВЭД ЕАЭС), 
находящиеся в собственности иностранных лиц, зафрахтованные лицами государств – 
членов Евразийского экономического союза по договору тайм-чартера или 
бербоут-чартера и используемые при проведении геолого-разведочных работ, при 
условии их помещения под таможенную процедуру временного ввоза (допуска) в 
период с 1 июля 2020 г. до 31 декабря 2024 г. включительно.
      Предельный срок временного нахождения и использования на таможенной 
территории Евразийского экономического союза в соответствии с таможенной 
процедурой временного ввоза (допуска) без уплаты ввозных таможенных пошлин, 
налогов указанных морских судов – 1 год со дня помещения под такую таможенную 
процедуру.".
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 10 календарных дней с даты 
его официального опубликования.

Члены Совета Евразийской экономической комиссии:



От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыргызской
Республики

От Российской
Федерации

М. Григорян И. Петришенко А. Смаилов А. Новиков А. Оверчук

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


